２０１９年２月２８日

各 位

  会 社 名  サノヤスホールディングス株式会社

 代表者名 代表取締役社長  上 田  孝

（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長 坂 根 誠

（電話番号 06-4803-6161）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役を異動することについて決議いたし
ましたので、お知らせ致します。

記

１．異動の理由

経営体制の若返りを図り、経営環境の変化により迅速に対応するため。

２．異動の内容

Ⅰ．２０１９年４月１日付人事

  ①サノヤス造船株式会社

氏 名 新  役  職 旧  役  職

まつもと ひろゆき 代表取締役専務取締役

松 本  裕 之 社長補佐 兼 次世代人財育成担当

兼 人事部担当 兼 品質保証部担当

専務取締役

製造本部長 兼 大阪製造所長

兼 人事部担当

わたなべ よしのり 代表取締役専務取締役 専務取締役

渡 邉  義 則 新造船営業部担当 兼 技術開発部副担当 船舶営業本部長 兼 東京支社長

兼 東京支社長 兼 東京支社総務部長 兼 東京支社総務部長

②サノヤスＭＴＧ株式会社

氏 名 新  役  職 旧  役  職

まつもと ひろゆき 代表取締役専務取締役 専務取締役

松 本  裕 之 人事部担当 人事部担当

Ⅱ．２０１９年６月２１日付人事

①サノヤスホールディングス株式会社

氏 名 新  役  職 旧  役  職

まつもと ひろゆき 代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

松 本  裕 之 人事部担当 人事部担当

②サノヤス造船株式会社

氏 名 新  役  職 旧  役  職

やまもと しゅうへい 顧問（社長補佐）技術フェロー 代表取締役専務取締役

山 本  周 平 社長補佐

以  上

（サノヤスホールディングス株式会社　2019年6月21日付）

（サノヤス造船株式会社　2019年4月1日付）

（サノヤスＭＴＧ株式会社　2019年4月1日付）

松本　裕之　（まつもと　ひろゆき）

１． 1954年6月2日 （　64　才　）

２． 岡山県　倉敷市

３． 1975年03月 松江工業高等専門学校　生産機械工学科　卒

４． 1975年04月 佐野安船渠株式会社　入社

2007年06月 水島製造所　工作部長

2010年04月 理事　水島製造所　管理部長

2011年04月 執行役員　水島製造所　管理部長

2012年01月 サノヤス造船株式会社（以下、造船）　執行役員　水島製造所副所長　兼　水島製造所

管理部長

2013年10月 執行役員　水島製造所副所長　兼　工作部長

2014年04月 サノヤスホールディングス株式会社（以下、HD）執行役員　総合企画部副担当（造船）

造船　執行役員　水島製造所副所長

2015年06月 HD　取締役

造船　取締役常務執行役員　製造本部　水島製造所長

2016年04月 HD　同上

造船　取締役常務執行役員　製造本部副本部長　兼　水島製造所長

2017年04月 HD　取締役常務執行役員　人事部担当

造船　常務取締役　製造本部長　兼　人事部担当

2018年04月 HD　取締役専務執行役員　人事部担当

造船　専務取締役　製造本部長　兼　大阪製造所長　兼　人事部担当

サノヤスMTG株式会社　専務取締役　人事部担当

【現在】

2019年2月28日　　現在

代表取締役異動者経歴書

生年月日

住 所

学 歴

略 歴

５．所有する当社株式の数

13,343株（2018年９月末現在、役員持株会名義分を含む）

（サノヤス造船株式会社　2019年4月１日付）

渡邉　義則　（わたなべ　よしのり）

１． （　61　才　）

２． 東京都　小金井市

３． 1982年03月 早稲田大学　商学部　卒

４． 1982年04月 住友重機械工業株式会社　 入社

2011年03月 株式会社サノヤス・ヒシノ明昌　入社

船舶営業本部　新造船営業部専任部長

2012年04月 船舶営業本部　新造船営業部長

2014年04月 サノヤスホールディングス株式会社（以下、HD）　執行役員　東京支社長

造船　執行役員　船舶営業本部　新造船営業部長

2015年04月 HD　常務執行役員　東京支社長

造船　常務執行役員　船舶営業本部　新造船営業部長

2015年06月 HD　同上

造船　取締役常務執行役員　船舶営業本部　新造船営業部長

2016年06月 HD　取締役常務執行役員　東京支社長

造船　同上

2017年04月 HD　同上

造船　常務取締役　船舶営業本部長

2018年04月 HD　取締役

造船　専務取締役　船舶営業本部長　兼　東京支社長

【現在】

略 歴

2019年2月28日　　現在

代表取締役異動者経歴書

生 年 月 日 1957年4月29日

住 所

学 歴